INFORME DE EVALUACION TECNICA

OBJETO: MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE UBICADA EN EL SECTOR LA CABEZONERA, QUE ABASTECE LOS
CENTRO POBLADOS DE LA PLAYA, TIENDA NUEVA Y LAS VEGAS DE LA VEREDA LA

PUTANA, MUNICIPIO DE BETULIA, SANTANDER.

LUGAR: DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
FECHA: CATORCE (14) DE DICIEMBRE DE 2020.

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma del proceso contractuadl,
Girdon S.A.S. ES.P. procede a realizar la verificacion de los REQUISITOS HABILITANTES,

conforme a lo dispuesto en el PLIEGO DE CONDICIONES.

PROPONENTE No 1: UNION TEMPORAL PTAP BETULIA 2020

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS DE ORDEN TECNICO

REQUISITO

1. PERSONAL MINIMO REQUERIDO HABILITANTE:

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

El proponente deberd ofertar dentro de su propuesta como requisito
habilitante, un personal profesional minimo requerido para la ejecucion
del contrato. El proponente, deberd cumplir con la totalidad del personal
exigido, en las condiciones especificadas en el Pliego; en caso de no
cumplir con alguna de las condiciones exigidas para el equipo de trabajo
su propuesta serd rechazada.

CUMPLE {Folio No 155 ), E
proponente cumple con la
totalidad de los requisitos
exigidos, atendiendo la
totalidad de las
especificaciones  detalladas
en el Pliego de Condiciones.

v DIRECTOR DE OBRA:

CUMPLE (Folic No 156)

Deberd ofrecerse UN (01) DIRECTOR DE OBRA, bien sea en el sector publico
o privado de profesion INGENIERO CIVIL, NO MENOR de DIEZ (10} anos
contados entre la fecha de expedicién de la matricula profesional v la
fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccién; que
demuestre experiencia especifica en minimo DOS (02) contratos como
Director en Obras relacionadas con el objeto confractual del presente
proceso.

a) Carta Compromiso de disponibilidad inmediata especificando los
siguientes dafos:

Numero de Proceso y Objeto

Nombre y el cargo a desempenfar

Nombre del oferente.

Identificacién del oferente

Manifestar disponibilidad plena e inmediata para la ejecucion del objeto
del contrato.

b) Formato Unico de Hoja de vida

c) Fotocopia de la Cedula de Ciudadania.

)
)
d) Fotocopia de la Tarjeta Profesional.
e} Certificado de Vigencia de la Tarjeta Profesional. (Vigenie)

f) Certificaciones de experiencia.

CUMPLE (FolioNo 155, 179 y del
185 al 192).
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Presentar copia del contrato o un documento emitido por la enfidad o
persona contratante en donde conste como minimo los siguientes datos:

Nomibre del contratista (personal ofertado)

ldentificacion del contratista.

Nombre de la Entidad Contratante

ldentificacién de la entidad confratante.

Actividad Desarrollada

Tiempo Laborado

Valor de los contratos

v" RESIDENTE DE OBRA:

CUMPLE (Folio No 194)

Deberd ofrecerse UN (01) RESIDENTE DE OBRA, de profesion INGENIERO
CIVIL, NO MENOR de CINCO (05) afos contados entre la fecha de
expedicion de la matricula profesional v la fecha de cierre del plazo del
presente proceso de seleccidén gue demuestre experiencia especifica en
minimo  dos contfratos como Residente en Obras en confratos
relacionados con el objeto del presente proceso contractual.

a} Carta Compromiso de disponibilidad inmediata especificando los
siguientes datos:

Numero de Proceso y Objeto
Nombre vy el cargo a desempefiar
Nombre del oferente.
Identificacién del oferente

Manifestar disponibilidad plena e inmediata para la ejecucidon del objeto
del conirato.

b} Formato Unico de Hoja de vida y Anexar la hoja de vida propia (si el
personal es profesional)

c) Fotocopia de la Cedula de Ciudadania.
d) Fotocopia de la Tarjeta Profesional.
e} Cerfificado de Vigencia de la Tarjeta Profesional. (Vigente)

f) Cerfificaciones de experiencia. Presentar copia del contrato o un
documento emitido por la entidad o persona contratante en donde
conste como minimo los siguientes datos:

Nombre del confratista (personai ofertado)
Identificacion del conftratista.

Nombre de la Entidad Confratante
Identificacion de la entidad coniratante
Actividad Desarrollada

Tiempo Laborado

CUMPLE (Folio No 194, 201, del
207 al 216)

Asi mismo el proponente deberd aportar una carta suscrita en original por
el personal propuesto en donde manifieste su disponibilidad de tfrabajar
en el proyecto.

CUMPLE (Folio No155y 194)
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El proponente deberd adjuntar un documento debidamente firmado EN
ORIGINAL, en el que manifieste que suministrard el personal profesional
minimo requerido para la ejecucion del objeto contractual, el cual debe
cumplir con el perfil sefialado tanto en el estudio previo como en el
presente documento.

NOTA 1: El proponente deberd anexar, los siguientes documentos del
equipo profesional minimo requerido para este proceso.

a. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
del consejo nacional profesional de ingenieria, COPNIA, o certificacién de
vigencia expedida por el ente que corresponda (certificado de vigencia
a la fecha de cierre del presente proceso).

b. Fotocopia de los diplomas o actas de grado que acrediten Ia
formacion de los profesionales en nivel de postgrado.

c. Carta de compromiso suscrito @ ORIGINAL por cada una de Ias
profesionales ofrecidas por el proponente en la cual manifiesten la
disponibilidad para ejercer el cargo para la ejecucion del presente
proyecto y en la dedicacién exigida en el presente proceso.

d. Certificado y/o acta de recibo final y/o acta de liquidacién de los
contratos presentados para acreditar la experiencia especifica.

CUMPLE (Folio No 155 al 216)

REQUISITO

2. CODIFICACION DE OBRA PUBLICA EN EL SISTEMA UNSPSC

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

GRUPQ: (E)Productos de uso final

SEGMENTO: (47} Equipos y suministros de limpieza.

FAMILIA: (4710} Tratamiento, suministros y eliminacidn de agua y aguas
residuales.

CLASE: (471015) Eguipo para fratamiento y suministro de agua.

GRUPO: (F} Servicios

SEGMENTO: {72) Servicios de edificacién, consfruccidn de instalaciones y
mantenimiento.

FAMILIA: (7214) Servicios de construccion pesada.

CLASE: (721411)Servicios de consfruccién y revestimiento y
pavimentacién de infraestructura.

CUMPLE {Folios No 63 al 101)
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GRUPQO: [F} Servicios.

SEGMENTO: (83) Servicios publicos y servicios relacionados con el sector
publico. FAMILIA: (8310) Servicios
publicos. CLASE:
(831015} Servicios de acueducto y alcantarillado

REQUISITO

3. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

El proponente deberd diligenciar la informacién completa sobre la
experiencia conforme se indica en el anexo en el cual deberd incluir foda
la documentacion gue sustenta la experiencia que estd acreditando y
relacionada. Teniendo
en cuenta la magnitud vy la finalidad de la Enfidad, la cual busca un
confratista que cuente con la experiencia suficiente en la realizacion de
las labores iguales o similares al objeto contractual. Se busca que quien
formulen propuesta, sean oferentes que gracias a su experiencia cuenten
con solidez, posicionamiento y permanencia en el mercado. La entidad
requerird como experiencia un minimo de condiciones, gue van desde
requerimientos generales hasta requerimientos especificos, los cuales son
adecuados y proporcionales al objeto del contfrato a ejecutar. Para la
comprobacién de su experiencia, 10s proponentes deberdn cumplir con
las siguientes condiciones:
1. Acreditar como minimo el cien por cienfo {100%) del valor del
presupuesto oficial de este proceso de seleccidn, expresado en SMMLV,
en la sumatoria de mdéximo tres (3) contratos terminados y liquidados, de
actividades que contengan cbras civiles, para su respectiva acreditacion
se debe presentar cerfificacién de la entidad contratante o copia o acta
de liguidacion o acta de recibo final.
2. Todos los contratos serdn evaluados por la entidad en SMLMV a la
fecha de finalizacion y en caso de contratos en ejecucion con su fecha
de inicio o suscripcion del mismo en moneda colombiana. Enla siguiente
tabla se mostrard los valores de SMLMV de los Ultimos afios en Colombia.
El valor fotal de los contratos celebrados con entidades estatales, serd
aquel aue fecha de entrega del bien. La conversién a salarios minimos
mensuales legales vigentes [SMMLV) se hard conforme al vigente en el
afo de finalizacidon de los mismos. En caso de presentar el valor en
moneda extranjero se aplicard lo siguiente:

a)l Cuando el valor esté dado en délares americanos (USD) se
convertird a pesos colombianos utilizados para esa conversion la fasa
representativa del mercado {TRM) vigente para la fecha de recibo final
de las obras a al de su terminacion, segun corresponda.

CUMPLE {Folio No 108 al 152)
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b) Cuando el este dado en moneda extranjera diferente al doiar
americano de acuerdo con las tasas de cambio estadisticas publicadas
por el banco de la republica o, en su defecto, de las publicadas por
organismo exiranjeros que cumplan funciones similares, teniendo en
cuenta la fecha de recibo final de las obras o al de su ferminacion v,
posteriormente, se procederd o U conversion a pesos colombianos de
conformidad con la TRM vigente para la fecha de recibo final de las
obras o la de su terminacién, segun corresponda.

Para la acreditacién de los contratos relacionados en las experiencias 10s
proponentes deber&n anexar una cualquiera de los siguientes
documentos: Nombre del contratante, Nombre del contratisia, Objefo
del confrato, lugar de ejecucién, principales actividades ejecutados,
valor del contrato, certificacién de obra que contenga como minimo
{(nombre del confratante, nombre del contratista, objeto del confrato,
valor del contrato, fecha de inicio del contrato, fecha de terminacion).

Las ceriificaciones deberdn ser emitidas por la entidad confratante. NO
SE ACEPTARAN DOCUMENTOS EXPEDIDOS POR EL MISMO PROPONENTE.

En caso de fratarse de un contrato que contemple varias actividades
como por ejemplo estudio, diseho y construccién, debe cerfificarse por
parte de la entidad confratante el valor correspondiente a cada una de
las actividades en forma individual.

En caso que los documentos exigidos para la acreditacidén de la
experiencia no contengan las cantidades de obra ejecutadas, los
proponentes deberdn adjuntar 1os documentos gque sean necesarios
para poder identificar claramente ias cantidades finales ejecutadas en
los contratos relacionados en la experiencia.

En caso de propuestas presentadas en consorcio o uniones tempordles,
la experiencia y exigencias requeridas anteriormente podran  ser
apartadas en forma parcial por los infegrantes siempre y cuando el
proponente plural cumpla con la fotolidad de la exigencia. Cuando en
un conirato que se acredita como experiencia el gjecutor haya sido un
consorcio o unidn temporal vy el proponente haya sido integrante del
mismo, el porcentaje que se acreditard como experiencia especificaserd
el resultado de multiplicar el total ejecutado del valor y/o de la cantidad
de la obra por el porcentaje que le correspondia dentro de la unidon
temporal o consorcio. En estos casos, los proponentes deberdn, ademads
de los documentos solicitados para acreditar la experiencia, adjuntar la
copia del acto consorcial o de la union temporal (si dentro de los
certificados aportados no es posible determinar el porcentaje de
participacion). En caso que el oferente no cumpla con este
requerimiento, y solo para este caso especifico, no se tomara en cuenta
esta experiencia para el cdlculo respectivo.
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REQUISITO

4. PONDERACION DEL FACTOR TECNICO: CUATROCIENTOS (400)
PUNTOS.

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta trescientos {400) puntos y se
calculard de acuerdo con los siguientes criterios:

3.8.1. EQUIPO TECNICO:

El equipo técnico ofrecido puede ser de propiedad del oferente o
alguilado, o en arrendamiento financiero (leasing), lo cudl se indicard en
la propuesta.

En el evento en que el propietario del equipo sea el fabricante del mismo,
y por esta razén no se haya expedido factura de compra, el proponente
debera anexar certificado del fabricante y su revisor fiscal y/o contador
publico. En esta certificacion se podrd constar igualmente la intencion de
alguilar el eqguipo al proponente.

Por lo tanto, se deberd allegar factura de compra vy la tarjeta de
propiedad del equipo.

El equipo ofrecido se entiende que estard a disposicion de la entidad al
momento de suscribir el acta de inicio, sin acarrear costo adicional
alguno para este.

El proponente debe acreditar la disponibiidad del equipo, y estd
obligado a suministrar vy poner al servicio de la obra, todo lo que se
requiera para su corecta ejecucién, y mantenerio en excelentes
condiciones de funcionamiento, so pena de incurir en causal de
incumplimiento del contrato y hacerse de las sanciones contractuales a
que haya lugar.

Bl puntdje establecido para este criterio es el siguiente:

DESCRIPCION DEL EQUIPO | CANTIDAD | PUNTAJE
VOLQUETA UNA 200
RETROEXCAVADORA Y

EXCAVADORA UNA 200
TOTAL 400

El equipo tecnico ofrecido puede ser de propiedad del oferente o
alquilado, o en arrendamiento financiero (leasing), lo cual se indicard en
la propuesta de la siguiente manera:

a) Propiedad del proponente: Acreditaciéon
- Manifiesto de importacion y factura de compraventa - Tarjeta de
propiedad

b} Alquilado: Deberd allegar certificacion del propietario donde exprese
su infencidn de alguilar el equipo al proponente, ademds acreditar la

CUMPLE FOLIO No (217 al
220) PUNTA JE
ASIGNADO=400
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propiedad del bien de la siguiente manera: - Manifiesto de importacion
y factura de compraventa - Manifiesto de importacién acompanado del
documento donde se hizo uso de la opcidn de compra de leasing. -
Tarjeta de propiedad.

c) Arrendamiento financiero o leasing: Allegar copia del contrato de
Arrendamiento financiero o leasing, vigente a la fecha de cierre del
proceso, donde figure como locataria el proponente.

En el evento en que el propietario del equipo sea fabricante del mismo,
y por esta razén no se haya expedido factura de compra, el proponente
deberd anexar certificado del fabricante y su revisor fiscal y/o contador
pUblico. En esta certificacion se podrd constarigualmente la infencidn de
alguilar el equipo al proponente

REQUISITO

5,3.9. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL CIEN (100) PUNTOS:

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

Este factor se evaluard con base en la Ley 816 del 7 de julio de 2003, con
el fin de apoyar la industria colombiana, con fundamento en la
certificacién aportada por el proponente que se entenderd realizaba
bajo la gravedad de juramento con la sola presentacién, ash:

a) Cuondo el proponente oferfe servicios con el 100% de personal
nacional, en lo correspondiente al objeto del presente proceso, se le
asignaran 100 puntos.

b) Cuando el proponente oferfe servicios con persona natfural y
extranjero en lo correspondiente al objeto del presente proceso de
seleccion, se le asignara 75 puntos.

c) Cuando el proponente oferte servicios con personal extranjero en lo
correspondiente al objeto del presente proceso de seleccion, se le
asignaran 50 puntos.

d) Cuando el proponente NO oferte servicios con persona nacional,
nacional y extranjero o exiranjero, se le asigharan O puntos.

CUMPLE (Folio No 41) PUNTAJE
ASIGNADO 100

PROPONENTE No 2: LAMCON S.A.S. INGENIERIA

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS DE ORDEN TECNICO

REQUISITO OBSERVACION COMITE
1. PERSONAL MINIMO REQUERIDO HABILITANTE: EVALUADOR
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El proponente deberd ofertar dentro de su propuesta como requisito
habilitante, un personal profesional minimo requerido para la ejecuciéon
del contrato. El proponente, deberd cumplir con la totalidad del personal
exigido, en las condiciones especificadas en el Pliego; en caso de no
cumplir con alguna de las condiciones exigidas para el equipo de trabajo
su propuesta serd rechazada.

CUMPLE [Folio No 105 ), E
proponente cumple con la
tofalidad de los requisitos
exigidos, atendiendo la
totalidad de las
especificaciones  detalladas
en el Pliego de Condiciones.

O DIRECTOR DE OBRA:

CUMPLE (Folio No 120)

Deberd ofrecerse UN (01) DIRECTOR DE OBRA, bien sea en el sector
publico o privado de profesién INGENIERO CIVIL, NO MENOR de DIEZ (10)
afos contados entre la fecha de expedicidn de la matricula profesional
y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccidén; que
demuesire experiencia especifica en minimo DOS {02) contfratos como
Director en Obras relacionadas con el objeto contractual del presente
proceso.

a) Carta Compromiso de disponibilidad inmediata especificando los
siguientes datos:

Nurmero de Proceso y Objeto

Nombre y el cargo a desempenar

Nombre del oferente.

ldentificacién del oferente

Manifestar disponibilidad plena e inmediata para la ejecucién del objeto
del contfrato.

b} Formato Unico de Hoja de vida

¢} Fotocopia de la Cedula de Ciudadania.

)
)
d) Fotocopia de la Tarjeta Profesional.
e) Certificado de Vigencia de la Tarjeta Profesional. {Vigente)

f) Certificaciones de experiencia.

Presentar copia del contrato o un documento emitido por la entidad o
persona contratante en donde conste como minimo los siguientes datos:

Nombre del contratista (personal ofertado)

ldentificacion del contratista.

Nombre de la Entidad Contratante

Identificacion de la entidad contratante.

Actividad Desarroliada

Tiempo Laborado

Valor de los contratos

CUMPLE {Folio No 106 al 127}.

U RESIDENTE DE OBRA:

CUMPLE (Folio No 127)

Deberd ofrecerse UN [01) RESIDENTE DE OBRA, de profesion INGENIERO
CIViL, NO MENOR de CINCO (05) afios contados entre la fecha de
expedicidn de la matricula profesional y la fecha de cierre del plazo del
presente proceso de seleccién que demuestre experiencia especifica en
minimo dos contratos como Residente en Obras en contratos
relacionados con el objeto del presente proceso contractual.
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a) Carta Compromiso de disponibilidad inmediata especificando los
siguientes datos:

Numero de Proceso y Objeto
Nombre y el cargo a desempeiar
Nombre del oferenfe.
identificaciéon del oferente

Manifestar disponibilidad plena e inmediata para la ejecucion del objeto
del contrato.

b) Formato Unico de Hoja de vida y Anexar la hoja de vida propia {si el
personal es profesional)

c) Fotocopia de la Cedula de Ciudadania.
d) Fotocopia de la Tarjeta Profesional.
e) Certificado de Vigencia de la Tarjeta Profesional. (Vigente)

f) Certificaciones de experiencia. Presentar copia del confrato o un
documento emitido por la entidad o persona confratante en donde
conste como minimo los siguientes datos:

Nombre del contratista (personal ofertado}
identificacién del confratista.

Nombre de la Entidad Contratante
Identificacion de la enfidad confratante
Actividad Desarroliada

Tiempo Laborado

CUMPLE (Folio No 127 al 141)

Asi mismo el proponente deberd aporfar una carta suscrita en original por
el personal propuesto en donde manifieste su disponibilidad de frabaijar
en el proyecto.

El proponente deberd adjuntar un documento debidamente firmado EN
ORIGINAL, en el gue manifieste que surmninistrara el personal profesional
minimo requerido pard la ejecucioén del abjeto contractual, el cual debe
cumplir con el perfil sefialado tanto en el estudio previo como en el
presente documento.

CUMPLE {Folio No 105)

NOTA 1: El proponente deberd anexar, los siguientes docurnentos del
equipo profesional minimo requerido para este proceso.

a. Fotocopia del certificado de vigenciay antecedentes disciplinarios
del consejo nacional profesional de ingenieria, COPNIA, o certificacion
de vigencia expedida por el ente que correspondd (certificado de
vigencia a la fecha de cierre del presente proceso).

b. Fotocopia de los diplomas o actas de grado que acrediten la
formacion de los profesionales en nivel de postgrado.
C. Carta de compromiso suscrito ORIGINAL por cada una de las

profesionales ofrecidas por el proponente en la cual manifiesten la

disponibilidad para ejercer el cargo para la ejecucién del presente
proyectoy enla dedicacion exigida en el presente proceso.

d. Certificado y/o acta de recibo final y/o acta de liquidacion de
los contratos presentados pard acreditar la experiencia especifica.

CUMPLE {Folio No 105 al 141)
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REQUISITO

2. CODIFICACION DE OBRA PUBLICA EN EL SISTEMA UNSPSC

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

GRUPQ: (E)Productos de uso final

SEGMENTO: (47) Equipos y suministros de limpieza.

FAMILIA: [4710) Tratamiento, suministros y eliminacién de aguay aguas
residuales. _

CLASE: (471015} Equipo para tratamiento y suministro de agua.

GRUPQ: (F) Servicios

SEGMENTO: (72) Servicios de edificacion, construccién de instalaciones y
mantenimiento.

FAMILIA: (7214) Servicios de construccién pesada.

CLASE: {721411)Servicios de construccion y revestimiento v
pavimentaciéon de infraestructura.

GRUPCQC: {F) Servicios.

SEGMENTO: {83} Servicios pUblicos y servicios relacionados con el sector
publico.

FAMILIA: (8310} Servicios pUblicos.

CLASE: (831015) Servicios de acueducto y alcantarillado

CUMPLE (Folios No 26 al 61)

REQUISITO

3. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

Bl proponente deberd diligenciar la informacion completa sobre la
experiencia conforme se indica en el anexo en el cual deberd incluir foda
la documentacion que sustenta la experiencia que estd acreditando v
relacionada. Teniendo
en cuenta la magnitud v la finalidad de la Enfidad, la cual busca un
coniratista que cuente con la experiencia suficiente en la realizaciéon de
las labores iguales o similares al objeto contractudl. Se busca que quien
formulen propuesta, sean oferentes que gracias a su experiencia cuenten
con solidez, posicionamiento y permanencia en el mercado. La entidad
requerird como experiencia un minimo de condiciones, que van desde
requerimientos generales hasta requerimientos especificos, los cuales son
adecuados y proporcionales al objeto del contrato a ejecutar. Para la
comprobacion de su experiencia, los proponentes deberdn cumplir con
las siguientes condiciones:
1. Acreditar como minimo el cien por ciento (100%) del valor del
presupuesto oficial de este proceso de seleccion, expresado en SMMLY,
en la sumatoria de mdximo fres (3) contratos terminados vy liquidados, de
actividades que contengan obras civiles, para su respectiva acreditacion
se debe presentar cerfificaciéon de la entidad contratante o copia o acta
de liquidacion o acta de recibo final.
2. Todos los contratos serdn evaluados por la enfidad en SMLMV a g
fecha de finalizacién y en caso de contratos en ejecucion con su fecha
de inicio o suscripcion del mismo en moneda colombiana. Enla siguiente
tabla se mostrard los valores de SMLMV de los Ultimos afios en Colombia.
El valor total de los contratos celebrados con entidades estatales, serd
aguel gue fecha de entrega del bien. La conversion a salarios minimos
mensuales legales vigentes {SMMLV) se hard conforme al vigente en el
ano de findlizacion de los mismos. En caso de presentar el valor en

moneda exiranjero se aplicard lo siguiente:

CUMPLE (Folio No 80 al 103)
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cuando el valor esté dado en dolares americanos {USD) se
dos para esa conversion la tasa
nte para la fecha de recibo final

convertird a pesos colombianos yfiliza
representativa del mercado (TRM) vige
de las obras a al de su terminacion., segun correspondd.

Cuando el este dado en moneda extranjera diferente al ddlar
las tasas de cambio estadisticas publicadas
o, de los publicadas por
cumplan funciones similares, teniendo en
final de las obras o al de su terminacion v,
se procederd o U conversidon a pes

americano de acuerdo con
por el banco de
organismo exiranjeros que
cuenta la fecha de recibo
posteriormente,
conformidad con la TRM vigente para |
obras o la de su terminacién, segun corresponda.

la republica o, en su defect

os colombianos de
a fecha de recibo final de las

Para la acreditaciéon de los contrafos relacion
proponentes
documentos: Nombre de
del contrato, lugar de ejecucion, principales
valor del contrato, certificacion de obra que con
nombre del contratante, nombre del contratista, obj
de inicio del contrato, fecha de fer

ados en las experiencias 108
una cualguiera de
| contratante, Nombre del controtista, Objeto
actividades ejecutados,
tenga como minimo
eto del confrato,
valor del conirato, fecha

Las cerfificaciones deberdn ser em
SE ACEPTARAN DOCUMENTOS EXPEDIDO

itidas por la entidad conifratante. NO
S POR EL MISMO PROPONENTE.

e tratarse de un confrato que contemple varias actividades
o y construccién, debe certificarse por
| valor correspondiente a cada und de

como por ejemplo estudio, disefi
parte de la entidad confratante e
las actividades en forma individual.

los documentos exigidos para la acreditacion de
o contengan las cantidades de obra ejecutadas, los
djuntar los documentos gue sean necesarios
as cantidades finales ejecutadas en

En caso que
experiencia n
proponentes deberdn a
para poder identificar claramenie |
105 contratos relacionados en la experiencia.

orcio o uniones temporaies,
anteriormente podrdn  ser
los integrantes siempre y cuando el
ia totalidad de la exigencia. Cuando en
utor haya sido un
onente haya sido integrante del
eriencia especifica serd
ecutado del valory/o de la cantidad
pondia dentro de la union
los proponentes deberdn, ademds
ncia, adjuntar la

En caso de propuestas presentadas en CoNs
la experiencia y exigencias
apartadas en forma parcial
proponente plural cumpla con
un contrato que se acre
consorcio o unidn temporal y el prop
mismo, el porcentaje g
el resultado de multiplicar el total €]
de la obra por el porcentqj
temporal o consorcio. E
de los documentos solic
copia del acto consorcial o d
certificados aporfados no es

participacion}.
requerimiento, y solo para es
esta experiencia pard el cdlculo respectivo.

dita como experiencia el ejec
ue se acreditard como exp

e -gue le corres
n estos Ccasos,
itados para acreditar fa experie
e la unidn temporal (si dentro de los
posible determinar el porcentaje de
oferente no cumpla con este
e tomara en cuenta

En caso gue el
te caso especifico, no's

CUMPLE (Folio No 80 af 103)
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4. PONDERACION DEL FACTOR TECNICO: CUATROCIENTOS (400)
PUNTOS.

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta trescientos {400} puntos vy se
calculard de acuerdo con los siguientes criterios:

3.8.1. EQUIPO TECNICO:

Bl eqguipo técnico ofrecido puede ser de propiedad del oferente o
alquilado, o en arrendamiento financiero {leasing), lo cual se indicard en
la propuesta.

En el evento en que el propietario del equipo sea el fabricante del mismo,
y por esta razén no se haya expedido factura de compra, el proponente
deberd anexar certificado del fabricante y su revisor fiscal y/o contador
publico. En esta certificacion se podrd constar igualmente la intencién de
alquilar el equipo al proponente.

Por lo tfanto, se deberd allegar factura de compra vy la tareta de
propiedad del equipo.

El equipo ofrecido se entiende que estard a disposicidon de la entidad al
momento de suscribir el acta de inicio, sin acarrear costo adicional
alguno para este.

El proponente debe acreditar la disponibiidad del equipo, y estd
obligado a suministrar y poner al servicio de la obra, todo lo que se
requiera para su corecta ejecucidn, v mantenerlo en excelentes
condiciones de funcionamiento, so pena de incurrir en causal de
incumplimiento del contrato y hacerse de las sanciones contractuales a
gue haya lugar.

Bl puntaje  establecido  para  este  criterio es el siguiente:

DESCRIPCION DEL EQUIPO | CANTIDAD | PUNTAJE
VOLQUETA UNA 200
RETROCEXCAVADORA Y

EXCAVADORA UNA 200
TOTAL 400

El equipo técnico ofrecido puede ser de propiedad del oferente o
alguilado, o en arrendamiento financiero (leasing), lo cual se indicard en
la propuesta de la siguiente manera:

al Propiedad del proponente: Acreditaciéon
- Manifiesto de importacion y factura de compraventa - Tarjeta de
propiedad

b} Alguilado: Deberd allegar certificacion del propietario donde exprese
su intencién de alquilar el equipo al proponente, ademds acreditar la
propiedad del bien de la siguiente manera: - Manifiesto de importacion
y factura de compraventa - Manifiesto de importacién acompaniado del
documento donde se hizo uso de la opcidn de compra de leasing. -
Tarjeta de propiedad.

NO CUMPLE PUNTAJE
ASIGNADO=0
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¢} Arrendamiento financiero o leasing: Allegar copia del contrato de
Arrendamiento financiero o leasing, vigente a la fecha de cierre del
proceso, donde figure como locataria el proponente,

En el evento en que el propietario del equipo sea fabricante del mismo,
y por esta razdn no se haya expedido factura de compra, el proponente
deberd anexar certificado del fabricante vy su revisor fiscal y/o contador
publico. En esta certificacién se podrd constarigualimente la intencion de
alguilar el equipo al proponente

REQUISITO

5,3.9. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL CIEN (100) PUNTOS:

OBSERVACION COMITE
EVALUADOR

Este factor se evaluard con base en la Ley 816 del 7 de julio de 2003, con
el fin de apoyar la industria colombiana, con fundamento en Ia
certificacién aportada por el proponente que se entenderd realizaba
bajo la gravedad de juramento con la sola presentaciéon, asi:

a) Cuando el proponente oferte servicios con el 100% de personal
nacional, en lo correspondiente al objeto del presente proceso, se le
asignaran 100 puntos.

b) Cuando el proponente oferte servicios con persona natural vy
extranjero en lo correspondiente al objeto del presente proceso de
seleccion, se le asignara 75 puntos.

c) Cuando el proponente oferte servicios con personal exfranjero en lo
correspondiente al objeto del presente proceso de seleccion, se le
asignaran 50 puntos.

d) Cuando el proponente NO oferte servicios con persona naciond,
nacional y ex’rzgnje/o exirgnjero, se le asignaran 0 puntos.
i)

CUMPLE [Folio No 62)
PUNTAJE ASIGNADO 100

RDOMINGUEZ
igtrativa y Juridica.

‘ ERO QUESADA
fivo y Financiero.

FULVIA SANTAMARIA ACOSTA
Gerente General

Proyectd : Fabian Mauricio Buitrago Leon, Director Tecnico. é
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